
Nově vytvořená MAS je zatím úspěšná

Počasí dle stoletého kalendáře:

Zpěváci ze Slavoje a Rubeše zazářili ve Francii

Nejen koncerty

Společné projekty
 

                       Chrudimský deník
30. 5. 2013

Pavel Novotný

Rozšíření MP Skuteč má zelenou

Denis Papin
Hippies
Robin Hood
Neil Armstrong
Emil Zátopek
Baba Jaga

Beethoven
Yoko Ono

Citáty trochu jinak aneb pro zasmání

 Redakce Skutečských novin 
a vedení Města Skuteč přeje dě-
tem i dospělým překrásný a po-
hodový letní čas, dlouhou řadu 
slunečných dní a teplých večerů 
a dny volna plné aktivního odpo-
činku i relaxace.

Prázdninové přání

Pavel Novotný,
starosta



Pavel Novotný,
starosta

místostarosta

Nový automobil již zasahuje

Příprava železničního jízdního řádu pro období od 9. 12. 2012 do 14. 12. 2013
- stav po projednání Návrhu JŘ č.j. 26894/2012-OJŘ

a) 
b)

c)

d)
e)
f)

g)
h)
i)
j)

(1) 

a)
b)
c)

d)
e)
f)

(2)

a)

b)

c)
(3)

/bal/

Seznamte se s vyhláškou o veřejném pořádku

sobota 

Provozní doba kompostárny bioodpadů
ve Skutči je celoroční



KRÁTCE
Medovina

Ševcovský lep

Práce na radnici

a)

b)

c)

Výstava bude v červenci otevřena každou sobotu a neděli 10 – 17 hodin.

Mgr. Tomáš Kopecký 

Historie a současnost skutečského koupaliště

Mladí Sokolové z Radčic získali pro Východočeskou župu Pippichovu
8. místo v celorepublikovém přeboru Zálesáckého závodu zdatnosti



SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVEN 2013 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN
Červenec
5. 7. Pátek - státní svátek  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
6. 7. Sobota - státní svátek  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
7. 7. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
13. 7. Sobota  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
14. 7. Neděle  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
20. 7. Sobota  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
21. 7. Neděle  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
27. 7. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
28. 7. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 62. zasedání rady města konaného
dne 20. května 2013 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/062/2013
seznam závad, které je třeba od-
stranit  v rámci revizních zpráv, 
dle přílohy.
Rada města schvaluje:
02/062/2013
ceník služeb městské knihovny, 
dle přílohy. 
03/062/2013
Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace v dotačním pro-
gramu Podpora soutěží a přehlí-
dek v zájmovém vzdělávání č. 
OŠK/13/21463, na zabezpe-
čení soutěže ZUŠ V. Nováka v r. 
2013.
04/062/2013
smlouvu o poskytnutí dotace č. 
21271/2013 Pardubickým kra-
jem na jeden z koncertů v rámci 
TNHS 2013.
05/062/2013
dodatek k Dohodě o zajištění 
pouťových atrakcí na skutečských 
jarmarcích, dle přílohy.
06/062/2013
rozpočtovou změnu č. 3, dle pří-
lohy.
07/062/2013
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umís-
tění a provozování kontejnerů se 
společností REVENGE, a.s., dle 
přílohy.
08/062/2013
smlouvu o výpůjčce s firmou 
EKO-KOM, a.s. dle přílohy.
09/062/2013
smlouvy s Lesy Luže s.r.o. na za-
jištění odborné správy lesů a hos-
podaření v lesích, dle přílohy. 
10/062/2013
žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 31.05.2013 

z bytu č. 3 v domě č. p. 377 
na Palackého náměstí ve Skutči. 
11/062/2013
přidělení bytuč. 3 v domě č. 
p. 377 na Palackého náměstí 
ve Skutči.
12/062/2013
přidělení bytu č. 21 v domě č. 
p. 971 v ulici Družstevní ve Sku-
tči. 
13/062/2013
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci „Snížení energetické ná-
ročnosti základní školy ve městě 
Skuteč“ dle přílohy.
14/062/2013
smlouvu na provedení vodorov-
ného dopravního značení ve Sku-
tči s firmou DOPA CZ s.r.o., Pře-
stavlky 73, Hrochův Týnec
15/062/2013
smlouvu na dodání a provedení 
doplnění dopravního značení 
v Lažanech s firmou DOPA CZ 
s.r.o., Přestavlky 73, Hrochův 
Týnec 
16/062/2013
smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného bře-
mene a smlouvu o právu stav-
by na p.p.č. 2453 k.ú. Skuteč 
v právu kabelového vedení NN 
za cenu 1.000,- Kč pro ČEZ Dis-
tribuci, a.s. Děčín.
Rada města souhlasí:
17/062/2013
jako vlastník komunikace parc. č. 
2470/1 označené v pasportu ko-
munikací 3 a v katastrálním úze-
mí Skuteč (ulice Máchova)  s ulo-
žením kanalizační a vodovodní 
přípojky pro parcelu č. 510/16 
na výše jmenovanou parcelu.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DO ŽIVOTA

sami

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 63. zasedání rady města konaného
dne 3. června 2013 na MěÚ ve Skutči

Rada města schvaluje:
01/063/2013
změnu položkového rozpočtu, 
dle přílohy.
02/063/2013
výroční zprávu SeniorCentra Sku-
teč za rok 2012, dle přílohy.
03/063/2013
odměnu řediteli SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.
04/063/2013
smlouvu s Pardubickým krajem 
o poskytnutí grantu na soutěž 
Florbalmánia, pořádanou ZŠ Ko-
menského, dle přílohy.
05/063/2013
žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 30.06.2013 
z bytu č. 9 v domě č. p. 931 v uli-
ci B. Němcové ve Skutči.
06/063/2013
podmínky k pronájmu bytu č. 9 
v domě č. p. 931 v ulici Boženy 
Němcové ve Skutči na dobu urči-
tou jednoho roku. 
07/063/2013
odpis nepotřebného dlouhodobé-
ho majetku, dle příloh.

08/063/2013
smlouvu o zřízení věcného bře-
mene na p.p.č. 1240/1 k.ú. Rad-
čice, obec Skuteč, dle přílohy.
09/063/2013
záměr pronájmu nebytových pro-
stor v domě čp. 525, Rubešova 
ulice Skuteč, dle přílohy.
10/063/2013
záměr pronájmu p.p.č. 953/2 
o výměře 1455 m2 a p.p.č. 954 
o výměře 2824 m2, k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč.
11/063/2013
smlouvu o dílo „Komunikace 
u Forplastu“, dle přílohy.
12/063/2013
smlouvu o dílo „Komunikace Hál-
kova“, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM 
schválit:
13/063/2013
Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2013, o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku 
na veřejných prostranstvích.

VÝPIS Z USNESENÍ
z 64. zasedání rady konaného

dne 17. června 2013 na MěÚ ve Skutči
Rada města bere na vědomí:
01/064/2013
ukončení nájemní smlouvy se spo-
lečností Renospond, s.r.o.
Rada města schvaluje:
02/064/2013
smlouvu o poskytnutí grantu Par-
dubickým krajem na festival TNHS 
2013, dle přílohy
03/064/2013
čerpání prostředků rezervního fon-
du ZŠ Smetanova na nákup vyba-
vení učeben, dle přílohy
04/064/2013
s účinností od 1. 8. 2013 platový 
výměr ředitele ZŠ Skuteč, Smeta-

nova, dle přílohy.
05/064/2013
změnu schválených investic v roz-
počtu MŠ Osady Ležáků na rok 
2013, dle přílohy
06/064/2013
přijetí finančního sponzorského 
daru ve výši 10 000 Kč pro MŠ Os. 
Ležáků, dle přílohy
07/064/2013
dočasné použití provozních pro-
středků za finance odcizené z tre-
zoru MŠ při krádeži. Potřebná 
částka bude do provozních pro-
středků vrácena po vyřešení přípa-
du pojišťovnou. 

08/064/2013
pojistné smlouvy dle přílohy
09/064/2013
smlouvu o právu provést stavbu 
a o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene na p.
p.č. 1133 k.ú. Skutíčko, obec 
Skuteč, spočívající v právu zřízení 
distribuční soustavy, dle přílohy
10/064/2013
smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene na p.p.č. 
2498/6 k.ú. Skuteč, obec Skuteč, 
spočívající v právu vedení, údržby 
a oprav kanalizace, dle přílohy
11/064/2013
smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne a smlouvy o právu stavby na p.
p.č.1923/5 a p.p.č. 1923/10 k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč, spočívající 
v právu kabelového vedení, dle 
přílohy
Rada města doporučuje ZM schvá-
lit:
12/064/2013
hospodaření města, závěrečný 
účet města za rok 2012 včetně 
zprávy auditorské firmy ECO - 
Economic & Comercial Office, 
s.r.o. o výsledku přezkoumání hos-
podaření města za rok 2012 se 
závěrečným výrokem - bez výhrad
13/064/2013
čerpání rozpočtu města za období 
leden až duben 2013 dle přílohy.
14/064/2013
rozpočtovou změnu č. 4/2013, 
dle přílohy
15/064/2013
optimalizaci úvěrů ČS a.s - spla-

cení závazků vůči České spořitelně 
ze vztahu vzniklého na základě 
smlouvy o úvěru č. 805/05/LCD 
ze dne 12.4.2005; - splacení 
závazků vůči České spořitelně 
ze vztahu vzniklého na základě 
smlouvy o úvěru č. 997/06/LCD 
ze dne 13.4.2006; - splacení 
závazků vůči České spořitelně 
ze vztahu vzniklého na základě 
smlouvy o úvěru č. 2746/08/
LCD ze dne 7.11.2008; - splace-
ní závazků vůči České spořitelně 
ze vztahu vzniklého na základě 
smlouvy o úvěru č. 1119/09/LCD 
ze dne 4.6.2009. Úvěr je splatný 
do 30.9.2023 a zajištěný budou-
cími příjmy města. 
16/064/2013
smlouvu o půjče MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, o.s., 
dle přílohy
17/064/2013
uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi Městem Skuteč a Městem 
Proseč o výkonu činnosti obecní 
policie, dle přílohy
18/064/2013
uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi Městem Skuteč a Městem 
Luže o výkonu činnosti obecní poli-
cie, dle přílohy
19/064/2013
výpověď veřejnoprávních smluv 
uzavřených mezi Městem Skuteč 
a obcemi Zaječice, Hrochův Týnec, 
Miřetice, Vrbatův Kostelec, Krou-
na, Tisovec, Předhradí, Kočí, Pe-
rálec, Proseč a Leštinka o výkonu 
některých činností obecní policie

Mgr. Linda Bodláková

Střípky z našich aktivit

I. ročník kaprařského 
maratonu dvojic



2006 2008 2009 2010 2011 2013

Modrá stuha

Zelená stuha

2. místo 1. místo 1. místo 1. místo 1. místo 3. místo 1. místo

www.zskomenskeho-sku-
tec.cz

za ZŠ Komenského
Mgr. Ivana Nováková

Skutečský MAJÁLES 2013
aneb Tradice se musí dodržovat 

Základní 

-

-

GROUP, Ing. Mojmírovi Bla-

             

Dětská majálesová olympiáda 2013

Možná přijde i … Eržika

TURISTICKÝ KURZ – SEDMIHORKY

-
Mgr. Eva Rybenská

Speciální základní škola Skuteč

Evropa štětcem fantazie opět úspěšná



/bal/

Dětský den se sluncem

a 11.00 hodin.

PRVNÍ CHLUMECKÁ POUŤ
- 7. července v poutním kostele P. Marie v Luži

ZAHRADNÍ SLAVNOST V MŠ PORŠOVA

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2013
(program na červenec)

3. července od 21.30
VE STÍNU

5. – 7. července
FORTIS

10. července od 21.30
HOBIT:

NEOČEKÁVANÁ CESTA

13. července od 20.00
BALADA PRO BANDITU

17. července od 21.30

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 

20. července od 20.30  
TOMÁŠ KOČKO & OR-

CHESTR

24. července od 21.30

ANNA KARENINA

27. červenceod 20.00
PŮLDRUHÉ HODINY 

ZPOŽDĚNÍ

31. červenceod 21.30

TŘI DNY KE SVOBODĚ

3. srpna od 20.00
KDYŽ SE ZHASNE

Medobraní (29. 6.)

Hubertův country & folk festival (13. 7.)

Den dřeva (27. 7.)

Příběh dřevěné panenky (10. 8.)

Adámkovy folklórní slavnosti (30. 8. - 1. 9.)

Artsy Fartsy, creativity festival (5. - 8. 9.)

Svatováclavský jarmark (28. 9.)

HLINECKÉ DUHOVÉ LÉTO
- Betlémem budou v létě zářit barvy -

/bal/

Přes 300 abonentek už má své držitele



Vzpomínka

Aleš Trojan   

Folk na Lichnici zazní druhou
červencovou sobotu

Cena 

    TV  monitory    ostatní EEZ  celkem    

  

 

  

a synové Tomáš a Michal s rodinami.

Vzpomínka

Využití sběrného dvora Skuteč

Možná přijde i … Eržika



Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka 
Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 910 ks

 

 

>

Jak dobře znáte Železné hory? Národní geopark Železné hory si pro 
Vás ve spolupráci s informačními centry připravil honbu za pokladem. 
K tomu, abyste se k pokladu dostali, musíte odhalit heslo, které se 
ukrývá v tajence. Soutěž Vás nebude nic stát, pouze čas a někdy trochu 
námahy při přemýšlení nad jednotlivými úkoly.

Staň se lovcem indicií
a ulov si sběratelskou raritu

LETNÍ CESTOVÁNÍ PLNÉ ZÁBAVY A SOUTĚŽÍ

Muzeum obuvi a kamene 

Putování za pověstmi
Chrudimska-Hlinecka

MĚSTSKÉ
MUZEUM
VE SKUTČI

&
TURISTICKÉ

INFORMAČNÍ
CENTRUM

SKUTEČ

Otevřeno
denně

9:00 – 12:00
a 13:00 – 17:00

www.muzeum.skutec.cz


